Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 	9  

co  
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial, na 	0 
forma a seguir: 	 .0 

- No valor de R$ 291.228,00 (duzentos e noventa e um mil, e duzentos e 
vinte e oito reais), que será coberto na forma de excesso de arrecadação, nos termos dos artigos 
7°, inciso I, e 43, inciso II, §3°, todos da Lei Federal n° 4320/64, decorrente das transferências 
do Governo Federal destinadas ao vencimento dos Agentes Comunitários de Saúde  (EC 	'LTJ

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PROJETO DE LEI N°  013 /2022 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial e dá outras providências.  

Art.  1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 291.228,00 (duzentos e noventa e um 
mil, e duzentos e vinte e oito reais), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.02 — Atenção Básica 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 10.301.0018.2095 319011 Vencimentos e vantagens 
fixas — P Civil 05.313.0000 232.982,40

[...]

4320/64, decorrente das transferências do Governo Federal destinadas ao vencimento dos 
Agentes Comunitários de Saúde  (EC  120/2022).  

Art.  3° .Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 146.328,00 (cento e quarenta e seis 
mil, e trezentos e vinte e oito reais), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.05 Vigilância Epidemiológica e Ambiental em saúde 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 10.301.0018.2095 319011 
Vencimentos e vantagens

[...]

4320/64, decorrente das transferências do Governo Federal destinadas ao vencimento dos 
Agentes Comunitários de Saúde  (EC  120/2022).  

Art.  3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 146.328,00 (cento e quarenta e seis 
mil, e trezentos e vinte e oito reais), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.05 — Vigilancia Epidemiológica e Ambiental em saúde 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 10.305.0028.2095 319011 
Vencimentos e vantagens